
1 
 

 

 

COMUNE DI SAN CIPIRELLO  

Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 7  DEL _20.01.2023_________ 

 

OGGETTO: Nomina sostituto del Responsabile dell’Aria 1 Affari Generali, dal 20/01/2023 al 

31/12/2023. 

 

IL SINDACO 

Dato atto:  

- del Verbale dell’adunanza del 14/06/2022 con il quale è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco 

(Elezioni amministrative del 12 giugno 2022); 

Preso Atto Che: 

-  con Deliberazione di Giunta Municipale n. 33 del 24/05/2016 è stato approvato il nuovo Regolamento 

per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi come modificato con Deliberazioni della Commissione 
Straordinaria con i poteri della Giunta n. 62 del 18/12/2019 e n. 88 del 26/08/2020;  
- l’art. 19 del predetto Regolamento, al comma 1 disciplina la Sostituzione dei Responsabili di 
Area stabilendo che “Il Sindaco, sentito il Responsabile di Area, individua, con propria 
determinazione, nell’ambito dell’Area medesima, il dipendente almeno di categoria “C” che ritiene 
idoneo a sostituire il Responsabile stesso, in caso di sua temporanea assenza per un periodo non 
superiore a 30 giorni e per i periodi di ferie e ne da comunicazione al Segretario Comunale”; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n.  03 del 13/01/2023 avente per oggetto: 

“RIDEFINZIONE STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL’ENTE. Parziale modifica 

Deliberazione di Giunta Municipale m. 82/2022 avente ad oggetto: ”Modifica struttura organizzativa 
dell’Ente e contestuale modifica del funzionigramma allegato al Regolamento per l'Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di Giunta Municipale n. 33/2016 e modificato con 

Deliberazioni della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta n. 62 del 18/12/20219 e n. 88 del 

26/08/2020.””. 

Dato atto che: 

- con la deliberazione della Giunta Municipale n.  03 del 13/01/2023 si rimodulavano le Aree 

come segue: 

- Area 1 – Affari Generali  
- Area 2 - Servizio Economico Finanziari e Tributi Locali 

- Area 3 – Tecnico e Urbanistica; 

- Area 4 – Suap- Patrimonio e Servizi Sociali; 

- Area 5 – Polizia Municipale 

Richiamata la determinazione Sindacale n.  03 del 17/01/2023 con la quale si nominano i Responsabili 

di posizione organizzativa dal 17/01/2023 fino al 31/12/2025 gli incarichi di P.O. 

Vista la comunicazione del Responsabile dell’Area1 Affari Generali; 

Ritenuto procedere alla nomina del vice Responsabile quale sostituto la dipendente di Categoria 
Istruttore (ex categoria C) con contratto a tempo indeterminato e part-time a 24 ore settimanali 
Sig.ra Elisabetta Sciortino; 



2 
 

Ritenuto necessario attribuire ai sensi dell’art. 19, comma 1 del Regolamento per l’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi, i compiti di sostituzione dei Responsabili di Area in presenza delle condizioni 

che seguono: 

- assenza dal servizio per un breve periodo e per un massimo di gg.30; 

- incompatibilità del Responsabile e/o altro impedimento; 

- adozione di atti di ordinaria gestione che siano urgenti o improrogabili. 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del provvedimento di nomina e revoca dei sostituti degli 

stessi;  

Visti: 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- l’O.EE.LL.; 

- il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019/2021; 

- la legge regionale n. 48/9; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il Regolamento degli uffici e dei Servizi; 

Vista la legge regionale 7 settembre 1998, n. 23, la quale all’art. 2, comma 3 dispone l’applicazione 

nell’ordinamento della Regione Siciliana, dei Comuni, delle Province e degli Enti Locali siciliani, di 

norme previste dalla legge 15 maggio 1997, n. 127 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

1) Di nominare, quale sostituto del Responsabile dell’Area 1 Affari Generali la dipendente di 
Categoria Istruttore (ex categoria C) con contratto a tempo indeterminato e part-time a 24 ore 
settimanali Sig.ra Elisabetta Sciortino; 

2) Di attribuire, ai sensi dell’art. 19, comma 1 del Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, i compiti di sostituzione dei Responsabili di Area in presenza delle condizioni che seguono: 

 - assenza dal servizio per un breve periodo e per un massimo di gg.30; 

- incompatibilità del Responsabile e/o altro impedimento; 

- adozione di atti di ordinaria gestione che siano urgenti o improrogabili. 

3) Di stabilire che la durata del suddetto incarico è fissata dal 20/01/2023 al 31/12/2023;   

4) Di disporre la trasmissione del presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti ed al Segretario 

Comunale; 

5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line e in 

“Amministrazione Trasparente” Sez. “Personale” – Sott. Sez. “Posizioni Organizzative”.  

 

San Cipirello, 20/01/2023 

 

        Il Sindaco 

                                                                                             f.to Vito Cannella 

  

   


